FREEDOM OF INFORMATION ACT 2000/ENVIRONMENTAL INFORMATION REGULATIONS 2004 
Your request for information has now been considered and the Council’s response to your questions is shown below.

You asked:
I am undertaking market research and service mapping into Supported Living provision for both Adults and Children within Leicester. The information will be used to better understand current provision, gaps in the market, and future needs.

Under the Freedom of Information Act 2000, I would like to request the following information for the financial year April 2024- April 2025 if more recent data is available):

The responses below relate to Adult Social Care provision.  The information regarding Children’s placements can be found in the attached supporting spreadsheet.

1. The total amount spent on Supported Living across Adult and Children’s provision.
The requested information will form part of the Adult Social Care - Finance Return (ASC-FR) for 2024/25 which is due to be published in October by NHS England. Therefore, this information is exempt as it is intended for future publication in line with S22 of the Act.  This letter acts as Section 17.1 refusal notice in respect of this part of your request.

2. The number of Supported Living packages that are spot/ unregulated purchased.
485 packages of care were delivered via Direct Payment.

3. The current needs for Supported Living provision that are on a waiting list (including number of cases and type of needs, if recorded).
We have 38 people that have been referred and accepted by the team but are waiting to be allocated to a supported living development officer. Their long term support reason is as follows:

Learning Disability Support - 9

Mental Health Support - 23

Physical Support - Personal Care Support - 4

Physical Support - Access and Mobility - 1

Sensory Support - Support for Hearing Impairment – 1

In addition, we have 19 people that are currently living in one of our supported living properties and want to move on to more independent accommodation (including those that have reached the maximum tenancy length at our recovery model). Their long term support reason is as follows:

Social Support - Support for Social Isolation / Other - 1

Learning Disability Support - 5

Mental Health Support - 13

4. A list of off-contract providers currently used, along with the areas they support.
Accredo

Bonny Care

Creative Care

Enable Inclusive Care

Holmewood Gardens 

Knighton Manor

MacIntyre

Making Space

Mosaic

New Horizons

Thera

5. For Adult provision:
a. Total number of packages - 882 packages of directly commissioned care were delivered.
b. Total spend – see response to question 1 above
6. For Children’s provision:
a. Total number of packages
b. Total spend

7. The names or job titles of the individuals or teams who deal with:
a. Adult Supported Living provision - Michelle Larke, Head of Commissioning
b. Children’s Supported Living provision
c. Mental Health Supported Living provision - Michelle Larke, Head of Commissioning
If the information for some questions is not available in the exact format requested, please provide the closest available equivalent.

You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request, please write, explaining your grounds of appeal, to: 

Internal Review

Information Governance & Risk
Email: info.requests@leicester.gov.uk
